
110 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VII  Nº044 FORTALEZA, 06 DE MARÇO DE 2015

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2015.03.04.001 – O Município de Aquiraz-CE, através de seu Pregoeiro,
comunica aos interessados que no dia 18 de Março de 2015 às 09h,
dará Início ao Pregão Presencial N° 2015.03.04.001, que tem como
Objeto a Aquisição de material para oficina terapêutica
indispensável para o atendimento do Centro de Atenção
Psicossocial (CAPS) e Aquisição de material permanente para
as Unidades Básicas de Saúde do Município. Informações de 08h
às 12h na Rua João Lima, N° 259, Centro. Aquiraz-CE, 05 de Março
de 2015. Raimundo Alex Barroso Ferreira – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso
de Licitação - Edital de Pregão Presencial Nº 010/15/PP/DS. O
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 18 de março de 2015, às
08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, na Rua Franklin Jose
Vieira nº 02 receberá propostas e habilitação para a contratação de
empresa para prestar serviços de manutenção predial corretiva, sob
demanda a serem executados nos imóveis e espaços públicos sob
administração das Secretarias da Prefeitura Municipal de Ipaporanga.
Modalidade: Pregão Presencial Nº 010/15/PP/DS. Ipaporanga/CE, 05
de março de 2015. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro Oficial.

***  ***  ***

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A
Comissão de licitação torna público que no próximo dia 23 de março de
2015 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de
Preços Nº GMTP001/15, cujo objeto é contratação dos serviços de
consultoria e assessoria administrativa em controle patrimonial e
almoxarifados destinados às unidades gestoras do Governo Municipal de
Novo Oriente, de acordo com Projeto Básico, de responsabilidade das
Secretarias Diversas do Município de Novo Oriente. O edital completo
encontra-se a disposição dos interessados das 08:00 às 12:00 horas.
Novo Oriente/CE, 06.03.2015. Neia Araujo de Souza – Presidente
da CPL.

***  ***  ***

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Pregoeira
do Município  comunica aos interessados que no próximo dia 20 de
março de 2015, às 10:00 h, estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 0503.01/2015, cujo objeto é a contratação de
empresa para realização de evento alusivo a festa de aniversário de
emancipação política no Município de Itaitinga-CE, conforme
especificações no edital.  O edital completo estará a disposição dos
interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00 às
12:00 h, no endereço da Prefeitura na Av. Cel. Virgilio Távora, 1710
Antonio Miguel. Itaitinga - CE, 05 de março de 2015. Maria Leonez
Miranda de Azevedo. Pregoeira.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
DO JAGUARIBE - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 04.02.03/2015 - A Comissão de Licitação comunica
aos interessados que em razão de divergência de datas, o Pregão
Presencial acima epigrafado, com abertura prevista para dia 05 de março
de 2015, às 09:00h, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros
Alimentícios e de Material de Higiene e Limpeza para Atender
as Necessidades sa Secretaria e dos Programas Sociais da
Assistência Social, deste Município fica adiado para o dia 18 de
março de 2015, às 09:00h. São João do Jaguaribe-CE, 06 de março de
2015. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de
Licitação - Pregão Presencial nº 0503.02/2015/SEIJ. Objeto:
Aquisição de Material Esportivo para atendimento as necessidades da
Secretaria de Esporte, Infância e Juventude, conforme especificações
constantes do Anexo I do Edital. Data, horário e local para recebimento
dos envelopes dos interessados: 20/03/2015 às 10:30h na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Presidente Vargas, s/nº, Centro, Milagres/
CE. Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do portal
de licitações no site www.tcm.ce.gov.br. Maiores informações pelo
telefone/fax (88) 3553-1255. Milagres/CE, 05 de Março de 2015. José
Isael dos Santos – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Mulungu. O Município
de Mulungu através de sua Câmara Municipal faz saber a abertura da
Licitação Modalidade Pregão Presencial Nº 002/2015–CMM. Objeto:
Locação de 01 Veículo Data: 20/03/2015 às 09h00 na Câmara Municipal,
sito à Praça Coletor Bezerra Borges, 63, Centro. Mulungu – CE.
Antônio Marcos Maciel Cardoso - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de
Licitação. Pregão Presencial nº 0503.01/2015. Objeto: Aquisição
de Materiais de Construção, Elétrico, Hidráulico, Pintura e Diversos,
destinados as diversas Unidades Administrativas do Município de Milagres,
conforme especificações constantes do Anexo I do Edital. Data, horário
e local para recebimento dos envelopes dos interessados: 20/03/2015 às
08:00h na sala da Comissão de Licitação, na Rua Presidente Vargas, s/nº,
Centro, Milagres/CE. Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou
através do portal de licitações no site www.tcm.ce.gov.br. Maiores
informações pelo telefone/fax (88) 3553-1255. Milagres/CE, 05 de
Março de 2015. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de
Licitação. Tomada de Preços nº 0503.04/2015/SEINE. Objeto:
Contratação dos Serviços de Gerenciamento do Sistema de Iluminação
Pública do Município de Milagres/CE, conforme especificações
constantes do Anexo I do Edital. Data, horário e local para recebimento
dos envelopes dos interessados: 24/03/2015 às 14:00h na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Presidente Vargas, s/nº, Centro, Milagres/
CE. Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do portal
de licitações no site www.tcm.ce.gov.br. Maiores informações pelo
telefone/fax (88) 3553-1255. Milagres/CE, 05 de Março de 2015. Cícero
Roberto Irineu Leonel - Presidente da Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú –
Aviso de Licitação. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados
que no próximo dia 18 de março de 2015, às 08:00h, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0603.01/2015, tipo
menor preço, cujo objeto é a contratação de músico regional para
animação dos encontros do grupo de idosos, junto à Secretaria do Trabalho
e Assistência Social do Município de Santana do Acaraú-CE. O edital
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no horário de 07:30 às 11:30h, no endereço da Prefeitura na
Av. São João,75, Centro. Santana do Acaraú - CE, 06 de Março de
2015. Carlos José Arcanjo – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A
Secretaria de Educação, Lazer e Esporte, torna público o Extrato do
Instrumento Contratual nº SEPP005/15, referente ao Pregão
Presencial Nº SEPP005/15, cujo objeto é a contratação de empresa
para execução de serviços de transporte escolar para atender aos alunos
da Rede Pública Municipal de Ensino. Empresa Vencedora: LPM Serviços
EIRELI – ME. Valor Global: R$ 1.897.124,72 (hum milhão oitocentos
e noventa e sete mil cento e vinte e quatro reais e setenta e dois
centavos). Assinam: Odaly Fernandes Cavalcante – Ordenador de
Despesas; e Milton Barreto Cavalcante Neto – Procurador da Empresa.
Data de Assinatura: 03.03.2015.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso
de Licitação - Pregão Presencial Nº 0503.3/15 - SME. O Município
de Boa Viagem - CE, através de sua Pregoeira torna público aos
interessados, que no dia 18 de março de 2015 às 09:00 horas, realizará
licitação na Modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço Global,
cujo objeto é a aquisição de livros, e realização de seminário referente ao
Projeto Redescobrindo a Leitura, conforme Termo de Referência. O
Edital completo poderá ser obtido na Comissão Permanente de Licitação
na Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro, no horário das 8:00 às
12:00h nos dias úteis. Boa Viagem - CE, 05 de março de 2015.

***  ***  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Miraíma/Secretaria
de Educação - Aviso de Licitação na Modalidade - Pregão Presencial
Nº 005/2015-SEDUC - Menor preço por item. OBJETO: Aquisição
de gêneros alimentícios destinados a manutenção da merenda
escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de
Miraíma, conforme especificações contidas no Termo de
Referência do Edital. Credenciamento e recebimento das propostas
escritas: Dia 18/03/2015 às 08:00HS. Local: Sala da Comissão

Permanente de Licitação - Esplanada da Estação n° 433, Centro.

Miraíma-CE, 06 de março de 2015. Marta Viana de A. Correia - Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Maracanaú -  Extrato
do Contrato nº 20159747/2015. Contratado: L.C. de Assunção ME.
Objeto: Aquisição de Material Permanente para a Câmara Municipal de
Maracanaú. Vigência: De acordo com a garantia do produto. Data da
Assinatura: 12/02/2015. Valor Total: R$ 7.395,00 (sete mil trezentos e
noventa e cinco reais). Signatários: Antonio Fabrício Mota Alencar e
Carlos Alberto Gomes de Matos Mota - Presidente da CMMc.


